

PROTOKÓŁ 4/ZRS/2016

ze posiedzenia Zawierciańskiej Rady Seniorów
odbytego w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w dniu 03.06.2016r.

Porządek posiedzenia:

- 1/ Powitanie zebranych.
- 2/ Wysłuchanie kierownictwa MOPS na temat działalności poszczególnych działów
- 3/ Uzupełnienie polityki senioralnej o współpracę z MOPS.
- 4/ Informacja z przebiegu dyżuru w dniu 10.5.2016 r.
- 5/ Dyskusja.
- 6/ Ustalenie kandydatur na wyjazd do Parlamentu Europejskiego.
- 7/ Sprawy różne.

Ad1/ Spotkanie otworzyła Pani Małgorzata Wojdyła – przedstawicielka MOPS. Oprócz członków Zawierciańskiej Rady Seniorów obecni byli z ramienia MOPS Pani Dyrektor Anna Kołodziejczyk, Pan Mariusz Krzyżaniak, Pani Elżbieta Cegnarowska, Pan Marek Gwizdek.

Ad2/ Wymienione osoby kolejno informowały szczegółowo ZRS o prowadzonej – kierowanej przez siebie działalności. Pan Mariusz Krzyżaniak przedstawił po krótko zamierzenia na najbliższe lata w ramach programu Unijnego „Zintegrowane Inwestycje Terytorialne „ pozwalające zmienić oblicze pomocy społecznej w mieście, Informacje te znajdują się w protokole sporządzonym przez przedstawicielkę MOPS-u.

Ad3/ Członkowie Zawierciańskiej Rady Seniorów zaktualizowali opracowaną na poprzednim spotkaniu „Politykę Senioralną” o tematy przedstawione przez przedstawicieli Gospodarzy oraz dotyczące współpracy z MOPS.

Ad4/ Pani Przewodnicząca Ewa Brewczyńska Florczyk poinformowała członków Rady na temat sprawy mieszkanki Zawiercia, której córka zgłosiła się do UM na dyżur ZRS. Osoba ta otrzymała pismo z Tauronu z podejrzeniem sfałszowania licznika prądu oraz o konsekwencjach, które jej grożą. W sprawach doraźnych członkowie ZRS zgodzili się, aby kobiecie tej dopomóc w wyjaśnieniu tej sprawy poprzez zredagowanie i wysłanie pisma. Szczegóły sprawy opisane są w książce dyżurów.

Ad5/ W trakcie dyskusji pojawiła się sprawa wolontariatu ze strony mieszkańców. Będzie on potrzebny zarówno przy opiece nad osobami starszymi jak również w nowopowstałych świetlicach środowiskowych.

Pan *Jan Gwizd* zobowiązał się do ogłoszenia takich potrzeb na stronie internetowej Zawierciańskiego UTW , mając nadzieje, że poprzez jego członków dotrze ta informacja do szerszych kręgów. ZUTW posiada już wolontariat tzw. „Spinacz”, którego kilku członków udziela korepetycji z różnych przedmiotów dzieciom w Szkole Podstawowej nr 5 już od kilka lat.

Postanowiono też, że wspólnie z MOPS opracujemy poradnik na temat jaka NGO w mieście , jaką pomoc może zaoferować mieszkańcom.

Pan Maciej Świdorski zadeklarował ,że zajmie się tematem krajoznawstwo – ochrona miejsc pamięci – poprzez wycieczki, prelekcje dla podopiecznych z terenu Zawiercia. ZUTW organizuje wykłady otwarte, w których mogą uczestniczyć mieszkańcy a także podopieczni MOPS.

ZRS wesprze również wszelkie działania w sprawie powstania oddziału geriatrycznego w szpitalu w Zawierciu.

Członkowie ZRS zostali zaproszeni na imprezę integracyjną organizowaną przez MOPS- „Familiada” w dniu 9 czerwca 2016 r. oraz udział w dniach otwartych po wakacjach.

Zostanie uruchomiony telefon do MOPS tzw „Gorąca linia” w poniedziałki w godzinach 1300 do 1500. Nr telefonu zostanie podany na stronie internetowej UM w zakładce ZRS .

Ad6/ Do wyjazdu do Parlamentu Europejskiego wytypowane zostały następujące osoby:

Ewa Brewczyńska Florczyk,

Jan Gwizd,

Janina Krasoń

Urszula Gemel

Leokadia Zjawiona

Ad 7/. Kolejną sprawą interwencyjną była zgłoszona przez mieszkankę ulicy Pomorskiej na temat bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Pszczelnej i Pomorskiej. Była już interwencja w Komisji Bezpieczeństwa i Ruchu Drogowego. Rada Seniorów zaakceptowała, aby Pani Brewczyńska pilotowała dalej tę sprawę.

Załącznikiem jest protokół sporządzony przez pracownika MOPS+u

Protokołowała


Urszula Gemel

Przewodniczył


Jan Gwizd